
UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.                                
o podatku rolnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz.  1344)  oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2025 r.  w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego  na rok podatkowy 2026 (M.P. 
z 2025 r.  poz. 1085) Rada Miejska  w Jeżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów obliczenia podatku rolnego na 2026 r. do kwoty 
66,41 zł za 1 dt żyta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia  2026 r. i podlega ogłoszeniu                          
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30A4AF5-3C69-44DC-8A04-61139B9A2C2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym w art. 6 ust. 3 przyznaje radzie gminy 
uprawienia do obniżania ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy. Średnią cenę skupu żyta zgodnie z art. 6 ust. 2 wskazanej ustawy 
ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia                  
20 października 2025 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 1085). 

Ponadto przy ustalaniu stawek kierowano się interesem Gminy umożliwiającym wykonanie 
zadań Gminy, w głównej mierze koniecznością realizowania dochodów oraz możliwościami 
finansowymi podatników. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie  

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30A4AF5-3C69-44DC-8A04-61139B9A2C2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/92/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 1 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


